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Anexo 2 - Receita Segundo as Naturezas

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Cédigo
1.0.0.0.00
1.1.0.0.00
1.1.1.0.00
1.1.1.2.00
1.1.1.2.02
1.1.1.2.02
1.1.1.2.02
1.1.1.2.04
1.1.1.2.04
1.1.1.2.04
1.1.1.2.04.
1.1.1.2.04.
1.1.1.2.04
1.1.1.2.04
1.1.1.2.04
1.1.1.2.08
1.1.1.2.08
1.1.1.3.00
1.1.1.3.05
1.1.1.3.05
1.1.1.3.05
1.1.2.0.00
1.1.2.1.00
1.1.2.1.17
1.1.2.1.25
1.1.2.1.25
1.1.2.1.25
1.1.2.1.29
1.1.2.1.99
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Especificagao

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IPTU
IPTU - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
IPTU - DE EXERCICIOS ANTERIORES AO QUINT
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES
S/RENDIMENTOS DO TRABALH
IRRF - S/BENEFICIOS PAGOS A INATIVOS E
PENSIONISTAS
IRRF - S/BENEFICIOS PAGOS A INATIVOS E
PENSIONISTAS-EXE/IND
IRRF - S/FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL
CIVIL
IRRF - S/FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL
CIVIL - LEGISLATIVO
IRRF - S/FOLHA DE PAGAMENTO DOPESSOAL
CIVIL-EXEC.E ENT.IND
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE
ITBI
ITBI - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO
IMPOSTO SOBRE SERVICOS QUALQUER NATUREZA
ISS - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO EX
ISS - DE EXERCICIOS ANTERIORES AO QUINTO
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE FISCALIZAGAO DE VIGILANCIA
SANITARIA
TAXA DE LICENCA P/FUNC.DE ESTAB.COM.IND.
PREST.DE SERV
Tx. Localiz. Func. Estab.Coml.Ind.Prest
Tx. Func. Com. Event. e Ambulantes
TAXA DE LICENGCA PARA EXECUCAO DE OBRAS
OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE
POLICIA
Tx. de Expediente
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS
TAXA DE CEMITERIOS
TAXA DE LIMPEZA PUBLICA
Tx. de Limpeza Publica
TX. Limpeza Terrenos
OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
Tx. Serv. Prop. Particulares
Taxa Conservac¢ao de Estradas
CONTRIBUICAO DE MELHORIA
CM P/ PAVIMENTACAO E OBRAS COMPLEMENTAR
CM PARA PAVIMENTACAO E OBRAS COMPLEMENTA
CM PARA PAVIMENTACAO E OBRAS COMPLEMENTA

Receita Segundo as Naturezas
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Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

codigo

1.2.2.0.13
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Especificagao

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO
ECONOMICO
CIDE-Cota Parte Margem Rev. Combustiveis

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE

ILUMINACAO PUBLICA

COSIP - COBRANCA NA FATURA DE CONSUMO DE

ENERGIA ELETRICA
COSIP - COBRANCA NO CARNET DO IPTU

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
ALUGUEL DE CENTROS ESPORTIVOS
OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEIS
Outros Alugueis
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
DIVIDENDOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGCAO DEPOSITOS DE RECURSOS VINC.
REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-RO AL
Aplic BB Fundo Especial

Desdobramento

D

19.

19.

[y

[y

18.

18.

18.
.910,95
.550,84
191.

191

191

N

=

= U0

.593,88
.711,87
.710,82

1,05
971,06

562,66

.114,60

.114,60

448,06
2,00
448,06

408,40
910,95

550,84

.550,84

0,00
829,39
107,08
162,50
162,50
0,00
35,39

524,42
524,42

.670,59

0,00

.278,19
.278,19

0,00

.392,40
.392,40

0,00

.880,56
.222,68
.657,88

Desdobramento

37.
24.
1.
1.

50,00

0,00
457,06
715,22
389,64
389,64

245.
235.

3.

6.

32.

32.

31.

37.

37.

Folha:

Fonte

525,26
144,72

499,98

880,56

Folha:

Fonte

713,23

50,00

663,23

796,85
866,38

457,06
0,00

457,06

Natureza
Da Receita
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Estado do Parana
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Anexo 2 - Receita Segundo as Naturezas

REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-FUNDO
REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-FUNDO
Aplic. Saude Atencdo Basica

Aplic. PSF - Federal

Aplic-BB FMS-PACS

Aplic. FMS - Vvida Ativa

Aplic. Contrap.Estado-PSF/S.Bucal

APLIC. de Vigilancia em Saude

Aplic. AP SUS Estadual

REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-FUNDO
Aplic. Plano Munic.de Saneamento Bdasico
Aplic. Taxa Vigilancia Sanitaria Munic.
Aplic.Requalif.Uni.Basica Saude B.Iguacu
Aplic. APSUS - Construgdo USF (Centro)
Aplic. Aquis. Equipamentos -Prop.1130-12
Aplic. Equip. Saldde - Proposta 1130-11
REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-FUNDO
Aplic. 15% Salde

REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-MANUT
REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-CONVE
Aplic. Sal. Educa¢ao BB

Aplic. Transp. Escolar Fed.

Aplic. Transp.Escolar Estadual

Aplic. PAC2-Constr. de Esc. de Educagdo
REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-MDE/O
Aplic. Educac¢do 10%

Aplic. Educacdo 25%

Aplic- BB Merenda Escolar

REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.DA CID

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

codigo
1.3.2.5.01.09
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.10
1.3.2.5.01.53
1.3.2.5.01.53
1.3.2.5.01.53
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.02.00
1.3.2.5.02.49.
1.3.2.5.02.99.
1.3.2.5.02.99.
1.4.0.0.00.00.
1.4.1.0.00.00.
1.4.1.0.00.10.
1.4.9.0.00.00.
1.4.9.0.00.02.
1.4.9.0.00.03.
1.5.0.0.00.00.
1.5.3.0.00.00.
1.5.3.0.00.01.
1.5.3.0.00.02.
1.6.0.0.00.00.
1.6.0.0.03.00.
1.6.0.0.03.06.
1.6.0.0.13.00.
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Especificacao

Aplic. Contrib. CIDE

RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANC
Aplic. ASEF - Ac s Soc. Educ. Familia
Aplic. FMAS IGD

Aplic. FMAS : Pré - Jovem

Aplic. Piso Basico Fixo - CRAS

Aplic. PTMC - APAE

Aplic. FMAS IGD do SUAS

Aplic.SCFV Serv.Conviv.Fortalec Vinculos
RECEITAS DE REMUN.DE DEPOSITOS BANC.DE R
Rem.Dep.Banc.Rec.Vinc.Fundeb 40%
Rem.Dep.Banc.Rec.Vinc.Fundeb 60%

RECEITA DE REMUN.DE OUTROS DEPOSITOS BAN
APLIC- Txa. Vig. Sanitaria

Aplic. Alienacdo Ativos

Aplic. Rec. Ilum. Publica

Aplic. Comp. Previdenciaria

Aplic. Fund. Desenv. Ambiental

Aplic. Taxas Municipais - Fonte 1510
Aplic. Taxas Municipais - Fonte 1511
Aplic. Multas Previstas Legisl. Transito
Aplic. Cultivando Agua Boa-ITAIPU

Aplic. Equip. Centro de Eventos da Gruta
Aplic. Doac¢do de IR ao Fundo M. do Idoso
Aquisicdo Oleo Diesel - Convénio 336/201
Pav. Poliédrica em Estradas Rurais -SEAB
Aplic.C.E.F - Ampl./Ref. Gindsio Esporte
Aplic.Ref.Anfiteatro e Q.Esp.-Conv.25/14
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO
VINCULADOS

RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE
POUPANGA-CAMARA MUN

REMUNERAGCAO DE OUTROS DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS

Rend. Aplic. Recurso n/ Vinculados

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA DA PRODUGCAO VEGETAL

Sementes e Mudas

OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS

Serv. Inseminagdo Artificial
Servicos de vacina¢do para brucelose

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DA INDUSTRIA DE CONSTRUCAO
Muros e Passeios

Meio-fio e Calgadas

RECEITA DE SERVICOS

SERVICOS DE TRANSPORTE

RECEITA DE TERMINAIS RODOVIARIOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS

Receita Segundo as Naturezas
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Desdobramento

120,16
.593,31
51,60
145,73
249,89
481,41
12,88
247,32
404,48
.716,87
.641,64
.075,23
.854,52
171,69
483,33
865,01
220,97
282,70
604,42
92,18
29,31
380,11
41,33
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Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Anexo 2 - Receita Segundo as Naturezas

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

codigo
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Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Especificacdo Desdobramento
SERVICOS DE VENDA DE EDITAIS 0,00
SERVICOS EDUCACIONAIS 0,00
SERVICOS RECREATIVOS E CULTURAIS 0,00
SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMEN 0,00
TARIFAS DE INSCRIGCAO EM CONCURSOS E
PROCESSOS SELETIVOS 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO 1.257.461,59
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO 994.307,79
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS 993.492,00
COTA-PARTE DO FPM - 1% - MES DEZEMBRO 0,00
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDAD 815,79
TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO FINANCEIRA

PELA EXPLORACAO DE 10.712,94
COTA-PARTE DA COMPENSACAO FINANCEIRA DE

RECURSOS MINERAIS 0,00
COTA-PARTE RO ALTIES - COMPENSAGCAO

FINANCEIRA PELA PRODUCAO 10.361,00
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO 351,94
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

UNICO DE SAUDE - SUS - 153.541,98
ATENGAO BASICA 143.713,00
PAB FIXO 25.949,00
PAB/SUS-Parte Fixa 25.949,00
PAB VARIAVEL 70.464,00
Agentes Comunitarios de Salde - PACs 36.504,00
PAB/SUS Prog. Incidencia Bucal 9.960,00
PAB Variavel-Compens.Especif.Regionais 0,00
Nicleo de Apoio a Saude da Familia-NASF 24.000,00
ATENGCAO BASICA - OUTROS COMPONENTES 47.300,00
PAB/SUS-Prog. Sauda da Familia 47.300,00
ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITA 0,00
COMPONENTE SAMU 192 0,00
ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITA 0,00
SUS -Laboratorio 0,00
VIGILANCIA EM SAUDE 9.828,98
COMPONENTE DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E
AMBIENTAL EM SAUD 0,00
PAB/SUS-Prog.Nac.Vig.Epid.Contr.D ncas 0,00
Promo¢do da Saude e Preven¢do de D ngas 0,00
COMPONENTE DA VIGILANCIA SANITARIA 9.828,98
PAB/SUS Ac s basicas de Vig. Sanitaria 9.828,98
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO

NACIONAL DE ASSISTENCIA 17.806,88
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL

BASICA (SUAS) 9.000, 00
PISO BASICO VARIAVEL (SUAS) 9.000,00
SCFV Serv. Conviv. Fortalec. de Vinculos 9.000,00

Receita Segundo as Naturezas

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal
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Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Especificagao Desdobramento
TRANSFERENCIAS DO SUAS PARA OUTROS
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA 8.806,88
IGD -Programa Bolsa Familia 1.638,07
PTMC - ( APAE) 0,00
Projovem Adolecente - PBV I 0,00
Piso Basico Fixo - CRAS 6.000,00
IGD do SUAS 1.168,81
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIM 81.092,00
TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCACAO 66.884,00
TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES
AO PROGRAMA NACIO 14.208,00
Merenda Escolar 14.208,00
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS -
DESONERACAO - L.C. N¢ 87 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 0,00
AUXILIO FINANCEIRO DE FOMENTO A
EXPORTACAO - FEX 0,00
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 1.335.886,62
PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS 1.335.886,62
COTA-PARTE DO ICMS 1.285.625,77
COTA-PARTE DO IPVA 18.958,12
COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO 31.302,73
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA
PROGRAMAS DE SAUDE 0,00
COMPONENTE SAMU 192 - ESTADUAL 0,00
Receita AP SUS Estadual 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 0,00
PROG. ESTADUAL DE TRANSP. ESCOLAR - PETE 0,00
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 329.059,85
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2.930.834,58
2.922.408,06
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TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE M
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES
PRIVADAS
Fund. Desenv. Ambiental
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
OUTRAS TRANSF. DE PESSOAS FISICAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE

SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO

DESTINADAS A PROGRAMAS

Transp. Esc. Federal

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - DO EXERCIC
MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI

MULTAS E JUROS DE MORA ITBI - DO EXERCIC

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

codigo
1.9.1.1.40.00
1.9.1.1.40.01
1.9.1.1.98.00
1.9.1.1.98.01
1.9.1.1.99.00
1.9.1.1.99.05
1.9.1.1.99.05
1.9.1.1.99.05
1.9.1.1.99.05
1.9.1.1.99.05
1.9.1.1.99.99
1.9.1.1.99.99
1.9.1.2.00.00
1.9.1.2.99.00
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1.9.1.3.00.00
1.9.1.3.11.00
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1.9.1.3.11.02
1.9.1.3.13.00
1.9.1.3.13.01
1.9.1.3.13.02
1.9.1.3.35.00
1.9.1.3.98.00
1.9.1.3.98.01
1.9.1.3.98.02
1.9.1.3.99.00
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Especificacao

MULTAS E JUROS DE MORA DO ISSQN

MULTAS E JUROS DE MORA ISS - DO EXERCICI

MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIB MELHORIA

MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIBUIGOES DE

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
E

MULTAS E JUROS DE MORA DA TAXAS
MULTAS E JUROS DE MORA DE TAXAS PELO
EXERCICIO DO PODER DE

M.J.DE MORA DE TAXAS EXERC.PODER POLICIA
MULTAS E JUROS DE MORA DE TAXAS PELA
PRESTACAO DE SERVICOS

M.J.DE MORA DE TAXAS PREST.SERVICOS
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTO
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS
CONTRIBUICOES

MULTAS E JUROS DE MORA DA COSIP

MULTAS E JUROS DE MORA DA COSIP -
COBRANGCA NO CARNET DO

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE
TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DIV ATIVA - IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DIV ATIVA - ISSQN
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DA

TAXA DE FISCALIZA

MULTAS E JUROS DE MORA DIV ATIVA - CM
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA CONT
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA CONT
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE
OUTROS TRIBUTOS

MULTAS/JUROS DIV ATIVA
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS/JUROS DIV ATIVA
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTA E JUROS DE MORA D.
CONTRIBUICOES

MULTAS E JUROS DE MORA
OUTRAS CONTRIBUIG
MULTAS E JUROS DE MORA
COSIP

ENC. MORAT. COSIP - COB
IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA
OUTROS BENS IMOVEIS

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

codigo
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Especificacdo

- TAXAS PODER POL
DA DIV.ATIVA DE
DA DIV.ATIVA DE
- TAXAS PRES SERV
DA DIV.ATIVA DE
DA DIV.ATIVA DE
A DIV.ATIVA DAS

DA DIV.ATIVA DE
DA DIV.ATIVA -
RANGCA NO CARNET DO

DE OUTRAS RECEITAS
DA ALIENACAO DE

329.059,85

6.825,43

6.825,43
6.825,43

487,72
91,20
91,20

0,00
0,00

Desdobramento

290,79
290,79
33,33
33,33
72,40
72,40

22,33
22,33

50,07
50,07
2,00
0,00
42,97

42,97
42,97

42,97

920,24
201,54
186,31
15,23
8,46
8,46
0,00

5,84
112,61
82,22
30,39

591,79
117,72
58,40
59,32
474,07
37,90
436,17

Desdobramento

[y

a

.601,09

.601,09
.601,09

0,00
0,00
0,00

.825,43

.341,71
.537,05

Folha:

Fonte

Folha:

Fonte

Natureza
Da Receita

Natureza
Da Receita
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16.

.16.

.01.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

Anexo 2 - Receita Segundo as Naturezas

.00.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

.00.00.00 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAGCAO DE
.00.00.00 MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS
.00.00.00 OUTRAS MULTAS

.01.00.00 MUL. JUR. DIV. AT. NAO TRIBUTARIA

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

.00.00.00 INDENIZAGOES
.00.00.00 INDENIZACOES POR DANOS CAUSADOS AO

PATRIMONIO PUBLICO

.00.00.00 RESTITUIGOES
.00.00.00 COMPENSACOES FINANCEIRAS ENTRE O RGPS E

0S RPPS

.01.00.00 COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME

GERAL E OS REGIMES

.00.00.00 OUTRAS RESTITUICOES

.03.00.00 RESTITUICOES POR PAGAMENTOS INDEVIDOS
.04.00.00 RESTITUIGAO DE AUXILIOS(Subv. Entidades)
.99.00.00 RESTITUIGOES DIVERSAS

.99.08.00 Restituicdo de Telefonemas Particular
.99.09.00 Restituicdo de Contribuig¢des da Saude
.99.10.00 Restitui¢do pagto enegia elétr. B. Unido
.99.11.00 Restituicdo pagto luz e agua CIESCA
.99.99.00 Restituig¢bes Diversas

.99.99.01 Demais Restituig¢des

RECEITA DA DIV.ATIVA

.00.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA
.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU
.01.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DO EXERCICIO
.02.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DE EXERCICIO
.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ITBI
.01.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA ITBI - DO EXERCICIO
.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN
.01.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DO EXERCICIO
.02.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DE EXERCICIOS
.00.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DA TAXA DE

FISCALIZACAO E VIGILANCI

.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA - CONTR MELHORIA
.01.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DAS CONTRIBUIGOES D
.02.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DAS CONTRIBUICOES D
.00.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

PRINCIPAL

TAXAS EM GERAL

.01.01.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS
.01.02.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS
.00.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA

16.

©00.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTRAS

CONTRIBUICOES

00.29.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DA COSIP (ART.
149-A, CF)

00.29.02 DIV.ATIVA COSIP - COBRANGA NO CARNET DO
IPTU

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Coédigo
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Especificagao

.00.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA DE

OUTRAS RECEITAS

.99.00.00 DIV.ATIVA DEMAIS RECEITAS NAO TRIBUTARIAS
.99.01.00 DIV. AT. Demais Receitas ndo Tributarias

RECEITAS DIVERSAS

.00.00.00 RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACOES

JUDICIAIS

.01.00.00 RECEITA DE HONORARIOS DE ADVOGADOS
.00.00.00 OUTRAS RECEITAS
.05.00.00 RECEITAS ARRECADADAS PELA COMISSAO DE

ORGANIZACAO DE FEIRAS

.99.00.00 RECEITAS DIVERSAS
.99.03.00 FMAS - Habitacao
.99.07.00 Venda de Sucatas
.99.11.00 Cadastro Bolsa Familia

.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
.00.00.00 ALIENAGCAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

.00.00.00 ALIENACAO DE BENS IMOVEIS ADQUIRIDOS COM

RECURSOS NAO VINCU

.01.00.00 Alienacao de Lotes Populares
.02.00.00 Alenacao de Barrac s Industriais

.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO
.00.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
.25.00.00 Contr.796668/13-Equip. Agric. e Automov

Total Geral ..............

(-) Deducdo de Receita - Renuncia

.00.00 IPTU - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
.02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE
.02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
14.612,68

14.405,47

14.405,47
207,21

20.172,48

v un
0 0
2N
N ©
»w
N

~
©
N
w
i
»

~
©
~
w
H
a

Desdobramento

2.243,86
2,00
2.243,86

150.000,00
150.000,00
150.000,00

16,51
1,31
0,93
7,80

14.612,68

20.172,48

Folha:

Fonte

19,50

2.243,86
2.243,86

150.000,00
150.000, 00

Natureza
Da Receita

152.243,86

3.437.011,72
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Resumo

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total RECEITAS CORRENTES

ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total RECEITAS DE CAPITAL

Total Geral

(-) Dedugdo de Receita - Renincia

(-) Deducdo de Receita para Formacdo do FUNDEB

Total das Dedugdes

Total da Receita Liquida

ENEDIR WICHOSKI
CRC 054174/0-1PR

Anexo 2 - Receita Segundo as Naturezas
01.01.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 108,80
(-) Deducao de Receita para Formag¢do do FUNDEB

.02.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS 198.698,35
.05.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDAD 163,15
.01.00.00 COTA-PARTE DO ICMS 257.125,13
.02.00.00 COTA-PARTE DO IPVA 3.791,62
.04.00.00 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO 6.260,55

Total de Dedug¢des......... 466.174,15

Total da Receita Liquida.. 2.970.837,57

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

245.,525,26
32.713,23
37.457,06

620,35
1.275,67
2.930.834,58
36.341,71

3.284.767,86

2.243,86
150.000,00

3.437.011,72

135,35
466.038,80

2.970.837,57

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal
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